«YoMypT DIBKYHBEICH
CromMmcH époc

AJIMHHHCTpAUHUA
MYHHIHTAJbHOTro oOpa3oBaHUA
«MyHAUHODAIbHBIA OKPYT MYHHIOHIAJX OKPYTI»

CloOMCHHCKHUH paloH MYHHIOIHOAJ KBIIABIT3TIJH
Vaimyprckoit PecnyOnuxku» AIMHHHCTpamues

ITOCTAHOBJIEHHUE

ot 14 uronsg 2025 rona Ne 396
c. Cromcu

O BHECEeHHH M3MEHEHHS B MyHHUIMIIAJLHYIO IIPOrpamMmy
«Co3aHue yCIIOBHH ISl yCTOMIMBOIO 9KOHOMHUYECKOTO Pa3sBUTHUI»

B coorBerctBun ¢ PemepassHbM 3akoHOM oT 06 okTsiOps 2023 rozxa
No 131-@3 «O6 00muX MpUHLKIAX OpraHM3al[ii MECTHOIO CaMOYIPAaBJICHUS B
Poccuiickoit @enepanun», B COOTBETCTBUU C [IOCTAHOBICHHEM AJIMHHHUCTpALNH
MYHHLMITATEHOTO 06pa3oBanus «MyHHIHMNANbHbIH OKPYr CIOMCHHCKHM paiion
Ymyprckoit Pecrry6auxu» ot 1 despana 2022 roaa Ne 79 «O6 yrBepxaeHUH
ITopsinka pa3paGOTKH, pealu3allid M OLUEHKH d(Q(EKTHBHOCTH MYyHHIHMIIAIbHBIX
IporpaMM  MYHHILMIIAIBHOTO  00pa3oBaHHA «MyHHLMNAIBHBIA ~ OKPYT
CroMmcuHCKHit ~ padion  Yamyprckod — PecmyOmuki», — AAMHHHCTpauus
MYHHIHNAALHOrO o6pasoBaHusi «MyHHUHNAALHBIH OKpYT CioMcHHCKHMH
paiion Yamyprtckoi PecryGJHKn» MOCTaHOBJISACT:

1. Baectd B MyHMUMNaIbHyio mnporpammy «CosjaHue yCIOBHH Ui
YCTOMYMBOTO SKOHOMHYECKOTO Pa3BUTHs», YTBEPXKJICHHYIO I[OCTAHOB/ICHHEM
AIIMUHHCTpaIlME MyHHLMIAIHOr0 00pa3oBanus «MyHHIMIAIBHEIH OKPYT
CroMcHHCKHiT paiion Yamyprckoil Pecry6muku» or 2 mapra 2022 rozna Ne 131
«O6 yTBEepKIEHMHM MyHWLHMIAIbHBIA mporpammel «Cosnanue YCIIOBHH I
YCTOWYMBOTO 9KOHOMUYECKOTO PA3BUTHS», CIISAYIOIICE U3MEHEHUE:!

[Ipunoxenne 1 Kk MyHuuunansHol nporpamme «Cosanue YCJIOBHH ISt
YCTOWYMBOrO 3KOHOMHYECKOrO pasBUTHA» M3JIOKHUTH B HOBOW peJaKLMU
COTJIACHO NPHUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY IIOCTaHOBJIEHHIO.

2. Hacrosiee MOCTAHOBJIEHHE BCTYMaeT B CHIy C MOMEHTa MOANUCAHHUA
MOUIE)KUT  OMyOIMKOBaHHMIO Ha OQHMIMAIBHOM —CalTe  MYyHHULIHNANbHOIO
obpazoBanus «MyHHUIMIAIBHEIA OKpPYT CIOMCHHCKHII paiioH Y IAMYPTCKOM
PecmyOmukm».

['maBa CrOMCHHCKOIO pa‘p‘loga' : ILIT. KynpsBies




[Tpunoxenue

K ITOCTAaHOBJICHUIO AJIMHUHUCTPALUU
MYHHITHITAIBHOTO 00pa30BaHMs
«MyHUTIUIIATBHBIA OKPYT
CroMcuHCKUI palioH

Y nmyprckoit PecriyGmukuy

ot 14 urons 2025 rona Ne 396

«IIpunoxenue 1

K MYHMIIMIIAJILHOM IporpamMmme
«Co31aHue yClIoBUM ISl yCTOMYUBOTO
SKOHOMHUYECKOT'O Pa3BUTHS»

CaeeHusi 0 COCTaBe H 3HAYEHHAX LeJIeBbIX NMoKa3aTe el (MHANKATOPOB) MYHHIHMIAJIBHOH NMPOrpaMMblI

Kon Ne | HaumenoBanue Enu- 2022 ron | 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron 2027 ron 2028 ron
aHATTUTHYECKOI n/m | ueneBoro HULIA
HpOrpaMMHOMI nokasareJis H3Me-
KJIaCCH(HKaLUH (MHauKaTopa) peHus
MIT [I1 OTYeT OTHET OTHET MpOrHo3 MIPOTHO3 MIPOrHO3 NIPOrHo3
05 Mynnuunajisuas nporpamma «Co3aanne YCJIOBHH IS YCTOHYHBOI0 JKOHOMHYECKOI0 PA3BUTH»
05 1 Cpenuemecs- Py6. 36328,0 42518,20 52140,1 565199 60476,3 64467,7 64467,7
yHasl
HOMMHAITbHAA
HauduclIeHHasl
3apaboTHas
nnara
pabOTHHKOB
KPYIHBIX 1
CpeIHUX
MIPEANPUATHIH H
HEKOMMepue-
CKHX

OopraHu3al|i




05

Konuuectso
3aHATHIX B
3KOHOMHKE

paiioHa

4HeJl.

5345

5162

5790

5100

5100

5100

5100

05

O6BéM
HHBECTHLIHH B
OCHOBHOM
KanuTan (3a
HCKJIIOYEHHE
OHOIKETHBIX
CpeIcTB) B
pacuére Ha |
SKUTEIIA

py0.

1343,9

1114,57

2121,63

2209,1

2411,0

26429

26429

05

Ioxnporpamma 1 «Pa3BHTHE CEJIbCKOr0 X035iCTBA H PACHIHPEHHE PHIHKA CeIbCKOX03SiCTBeH O NPOAYKIHH)»

05

Jons
NpUOLUTBEHBIX
CeNbCKOX03AMCTB
€HHBIX
OpraHM3alui B
o011eM HX Yucie

%

100

80

80

100

100

100

100

05

Banogsrii coop
3epHa B Bece
nocJie gopaboTku

TOHH

8385

5698

7316

6 160

6 240

6240

6 240

05

Basiosoe
MPOH3BO/ICTBO
MOJTOKa

TOHH

6450

7180

7380

7400

7550

7700

7850

05

O6bwas nocesHas
1011 Ab

ra

9664

9740

9672

9672

9672

9672

9672

05

YpoxxalHOCTB
3€PHOBBIX H
3epHOO000BBIX

KyJIbTYp

/ra

21,0

15,5

18,3

15,5

15,6

15,6

15,6




05

O061ee
[10r0JIOBBE
KpPYIHOro
poraToro ckora

rojioB

2871

2836

2915

2 836

2 836

2 836

2 836

05

Obmee
TOTOJI0BbE KOPOB

roJjios

1013

1011

1011

1011

1011

1011

1011

05

Y moit MoJioKa Ha

1 dypaxuyro
KOpOBY

KI

6654

7378

1712

7712

7 800

7950

8100

05

VnenbHbli Bec
MOJIO/IBIX
CNEIHUAIUCTOB,
OCTaBIIHXCA Ha
KOHell rojia, ot
o01Iero yucia
MpHOBIBLIMX Ha
paboTty B
CENbCKOXO3AMCTR
CHHBIC
OpraHM3alli1 B
TE€YeHHe roja no
OKOHYaHHH
BBICLLIMX W
Cpe/TH1X
npodeccHoHalbH
BIX
obpa3zoparelib-
HBIX YYPEKICHHH

%

100

100

85

85

85

85

05

10

Cpeanemecs-
YHas
HOMUHAJIbHAs
3apaboTHas
_Tnara B
CebCKOM
X03AHCTBE

Py6.

29441

33042

41 155

44612

47734

50884

50884




05

Ioxnporpamma 2 «Co3sanue 61aronpusTHBIX YCIOBHIE A1 PA3BHTHS MAJIOT0 H CPEAHEro NpeAlpHHEMATEIbCTBAY

05

Konuyectso
cyOBEKTOR
MaJIoro u
cpemHero

npeanpuHUMa-

TEJIbCTRA (C

Y4YETOM
HHIUBHIYyaIb-
HBIX
npearnpuHUMaTe
eif) B pacuere |
TBICAYY YEJIOBEK

HaceneHHs

paiioHa

En.

33,60

46,54

86,8

90,01

92,98

96,06

96,06

05

Jons
CpEeIHECTTHCO-
YHOH
YHCJIEHHOCTH
paboTHukos (Ge3
BHELITHHX
COBMECTHTEJICH)
MaTBIX H
CpelHHX
NpPEINpHATHH B
CpeIHECITHCOYHO
i yHcIeHHOCTH
paboTHHKOB (6e3
BHELITHHX
COBMecCTHUTeJIEi)
BCEX
TIPENPHATHI H
OpraHu3auHii

%

20,83

37,081

43,111

43,855

44,196

44,371

44371




44

45

45

05

Yucno Maneix
MpEANpUATHH

En.

44

43

421

42

808

43

824

840

856

856

05

Yucno
UHIUBHYaJlb-
HBIX
npearnpHHHUMA-
Teneun

Yen.

299

712

720

730

740

750

05

KonuuecTBo
CaMO3aHATBHIX
rpaK/aH,
3a(MKCHpOBa-
BIIUX CBOM
CTaTycC M
MPHUMEHAIOLIMX
crelManbHbIH
HaJIOrOBbIH
pexxum «Hanor
Ha
npodeccHoHaNIbH
bl JOXO0I»
(HILID),

HaKOTUIEHHBIM

Yen.

345

540

2511

2511

05

HTOI'OM
YHCNeHHOCTD
3aHATHIX B cepe
npeanpuHUMa-
TENLCTRA,
pkiouas MIT u
CaMO3aHATBIX

Yeon.

1693

1714

1539

2511

324529

2511

33 981

2511

34 890

35870

35870

05

Hanoru na
COBOKYTIHBIi
JIOXOJ1

pyo.

5647




05

Ob6ecneyeH-
HOCTb IUIOLIABIO
TOProBBIX
00BEKTOB Ha
1000 yen.
Hacenenwus

Ks.M

1493,2

1505,1

982,78

982,78

982,78

982,78

982,78

05

Konuuecteo
COLIHAJIBHBIX
NpenpUATHI

En.

05

10

Konuuectso
HacesIeHus,
NpouH(GOPMHPOB
AHHBIX 110
npodunakTHke
MOLLEHHHYECTBA,
(huHaHCORO#H
rPaMOTHOCTH

Yeon.

He
aHaJIM3UPO
BaJICH

He
aHaJIu3Up
oBaJicA

80

90

100

110

150

».



